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„WIADOMOŚCI GOSPODARCZE“
Izby handlowej i przemysłowej w Krakowie 
pojawiają się w miarę potrzeby. Wysyłka 
odbywa się bezpłatnie. Instytucye, korpo- 
racye, oraz kupcy, rękodzielnicy i przemy
słowcy okręgu Izby otrzymują

„WIADOMOŚCI GOSPODARCZE“
za ustnem lub pisemnem zgłoszeniem w biu
rze Izby handlowej i przemysłowej w Kra
kowie, ul. Długa 1. p., Tel. Nr. 2318.
— Bez odpowiedzialności. —

Biuro kolejowe Izby handlowej i przemy
słowej z oddziałem dla reklamacyi należy- 
tości frachtowych udziela kupieckim i prze
mysłowym interesentom okręgu ustnie, tele
fonicznie lub pisemnie informacyi i porady 
we wszystkich sprawach, związanych z ru
chem kolejowym, z wyjątkiem spraw natu
ry .technicznej.

W szczególności podaję biuro kolejowe 
stawki frachtowe na przewóz towa
rów na podstawie obowiązujących taryf oraz 
udziela wyjaśnień we wszelkich kwesty ach 
przewozowych.

R eklam acy e, wynikające z przewozu 
towarów uskutecznia Biuro kolejowe Izby 
albo za ryczałtowem, z góry umówionem 
rocznem wynagrodzeniem, albo pobiera:

20% od kwot uzyskanych gotówką z ty
tułu zwrotu nadpłaconych należytości kole
jowych oraz z tytułu odszkodowania za spó
źnienie czasu dostawy,

10% od uzyskanych gotówką kwot z ty
tułu wynagrodzenia za straty na wadze, za 
uszkodzenie lub zaginięcie przesyłek,

4% od likwidowanych kwot refakcyjnych,
5% od owych kwot, o które się Zarząd 

kolejowy z tytułu dopłaty do przewoźnego 
od stron upomina, a które na interwencyę 
Biura kolejowego zostały opuszczone.

Unormowanie obrotu.
Pobór cukru do przeróbki owoców w gospodarstwie 

domowem.

Po myśli rozporządzenia ministeryalnego z 30. 
maja 1916 (Dz. p. p. 159) wydaną być może przez 
Biura dla wydawania kart cukrowych na specyal- 
ne żądanie głowy domu gospodarstwom domo
wym dla przeróbki owoców dodatkowa karta cu
krowa, po złożeniu deklaracyi, iż w gospodar
stwie nie znajduje się więcej zapasów, niż po 2% 
kg. na każdą stołującą się w domu osobę, oraz 
zapewnienia, iż pobierany dodatkowo cukier uży
tym będzie wyłącznie do celów przeróbki owoców.

Gospodarstwa, stołujące do 3 osób mają prawo 
do otrzymania karty dodatkowej, opiewającej na 
4 kg. cukru, gospodarstwa,'stołujące 4 osoby — 
na 5 kg., zaś stołujące 5 lub więcej osób na 6 kg. 
cukru.

Dodatkowa karta cukrowa jest nieprzenośną i 
ważną od czerwca do września włącznie; karty te 
wydają odnośne biura tylko jeden raz w terminie 
wyznaczonym przez Namiestnictwo.

Wzbronionem jest wydawanie cukru w kost
kach na kartę dodatkową, celem przeróbki o- 
woców.

Uregulowanie poboru cukru do wyrobu wina.

Rozporządzeniem ministeryalnem z 30. maja 
1916 (Dz. p. p. 158) uzupełnioncm zostało rozpo
rządzenie, dotyczące obrotu cukrem z 4. marca 
b. r. (Dz. p. p. 61).

Po myśli nowego rozporządzenia nastąpi przy
dział cukru dla celów przefermentowania goto
wego wina, oraz wyrobu win słodkich (desero
wych), musujących oraz aromatycznych i zapra
wianych korzeniami bezpośrednio przez Centralę 
cukrową. — Osoby, roszczące sobie na podsta-| 

wie zezwolenia politycznej władzy pierwszej in- 
stancyi na słodzenie gotowych win (chorych, wa
dliwych lub lichych) prawo do poboru cukru, 
winny wnieść odpowiednią prośbę bezpośrednio na 
ręce Centrali cukrowej z załączeniem tego zezwo
lenia. — Wytwórcy wymienionych na wstępie 
win, pragnący pobierać cukier, o ile przepisane 
zgłoszenie o wyrobie do władzy politycznej pierw
szej instancyi uskutecznili jeszcze przed 1. sty
cznia 1915, winni prośby o przydział cukru wnieść 
bezpośrednio do Centrali cukrowej wraz z po
świadczeniem państwowego inspektora piwnic 
winnych co do rozmiarów zapotrzebowania, na 
podstawie przedłożonych wyciągów z ksiąg han
dlowych, faktur itd.

Zakazanem jest wystawianie poświadczeń po- 
boru cukru dla wymienionych celów, jakoteż wy-, 
dawanie cukru na podstawie tych poświadczeń, 

i' 
Dostawa furmanek i zwierząt pociągowych.

Rozporządzeniem z 2. czerwca 1916 (Dz. p. 
p. 163) zarządził Minister handlu, iż właści
ciel pojazdu ciężarowego zaprzężonego, lub 
niezaprzężonego zwierzęcia nadającego się 
do transportów ciężarowych może być przez 
Namiestnictwo względnie polityczną władzę 
powiatową zobowiązanym pojazd lub zwierzę 
dostawić za wynagrodzeniem państwu, korpora- 
cyom publicznym lub prywatnym, służącym ce
lom publicznym, wkońcu przedsiębiorstwom za
robkowym dla robót transportowych, których 
przeprowadzenie leży w interesie ogółu. Władza 
polityczna upoważnioną jest również do wyzna
czenia osoby, mającej przy danym wozie lub 
zwierzęciu sprawować służbę, jako woźnica, 
względnie prowadzący zwierzę. — Postanowienia 
te dotyczą również samochodów oraz okrętów 
itp. — Zarządzenie powyższe nie wyklucza oko
liczności, iż władze na mocy dawniejszych rozpo
rządzeń, dotyczących świadczeń wojennych, za
żądać mogą od właściciela zupełnego odstąpienia 
za pewną opłatą wozu, względnie zwierzęcia. — 
Namiestnictwo upoważnionem jest również do u- 
stanowienia pewnego wynagrodzenia dla służby 
oraz zapłaty za dostawione pojazdy i zwierzęta, 
w którą wliczonem już jest odszkodowanie za 
ich zużycie.

Przekroczenia tego rozporządzenia podlegają 
karze pieniężnej do 5.000 K, względnie karze a- 
resztu do sześciu miesięcy.

Zgłoszenie zapasów gałganów wełnianych oraz 
wełny sztucznej.

Odnośnie do rozporządzenia ministeryalnego z 
28. maja 1916 (Dz. p. p. Nr. 156), dotyczącego 
zgłoszenia zapasów wełny, zwraca się uwagę obo
wiązanym do tego przedsiębiorstwom oraz oso
bom, iż wedle zarządzenia Wojennego Związku 
przemysłu wełnianego, w porozumieniu z Mini
sterstwem wojny obowiązek zgłoszenia-, obejmu
jący dotychczas wełnę, czesankę oraz przędzę 
czesankową został obecnie rozciągnięty także na 
gałgany wełniane oraz wełnę sztu
czną.

Zapasy te zgłaszać należy, podobnie jak wełnę 
i czesankę, za pośrednictwem Wojennego Związku 
przemysłu wełnianego do Ministerstwa handlu 
wedle stanu z 15. przed 22. każdego miesiąca.

Formularze zgłoszeń są do nabycia w Wojen
nym Związku przemysłu wełnianego w Wiedniu 
(Seitzergasse I.)

W formularzach należycie wypełnionych za
znaczyć winien właściciel każdorazowy przyrost 
oraz nabytek zapasów.

Przywóz i wywóz towarów.
Zakazy przywozu i wywozu z Niemiec.

Świeżym zakazom wywozu z Niemiec poddane 
zostały: wełna leśna, szparagi, herbata zielona, 
trawa alpejska, trawa morska, mąka drzewna i 
wełna drzewna, drzewo korkowe*  i odpadki kor
kowe, sitowi«, cukier do barwienia, chrzan, seler, 
rzewień, rzeżucha oraz czosnek.

Wolne od zakazu są: pasztety z gęsich wątró
bek oraz susz .one przełyki bydlęce.

Zakazanym' jest dalej przewójz przez Niemcy 
kawy, herbaty oraz kakao. -

Zakaz wywozu z państw neutralnych.

Nowe zakazy wywozu ze Szwecyi obejmu
ją: nieobrobione drzewo użytkowe (Nutzholz) je
sionowe, wiązowe i dębowe, wyroby z tych ga
tunków drzew, korzenie i słomę ryżową, sardyn
ki, mączkę dla dzieci, cukier słodowy, ekstrakt 
słodowy, kwas solny, gumę oraz części tokarń 
metalowych.

Z Norwegii: makrele, wosk Carnauba, pla
tynę, odpadki platynowe oraz krochmal.

Z Danii: stare żelazo lane, platynę oraz drut 
platynowy.

Sprawy handlowe.
Ceny maksymalne zapałek proweniencyi zagra

nicznej.

Na skutek zapytania wiedeńskiej Izby handlo
wej i przemysłowej wyjaśniło Ministerstwo handlu 
w Wiedniu, iż dla zapałek sprowadzonych do Au- 
stryi z poza granicy celnej obowiązują w sprze
daży detajlicznej ceny maksymalne, ustanowione 
dla zapałek proweniencyi austryackicj.

Ulgi przy zakupnie garniturów młocarnianych.

Ministerstwo rolnictwa, uznając, iż uzupełnie
nie zapasów garniturów młocarnianych zniszczo
nych lub uszkodzonych wskutek wypadków wo
jennych jest dla kraju rzeczą bardzo doniosłą, u- 
poważniło reskryptem z dnia 2. maja 1916 L. 
20244 Namiestnictwo do przyznawania przy bez- 
pośredniem zakupnie przez strony garniturów 
młocarnianych znacznych ulg w postaci subwen- 
cyi do wysokości 15% lub 25% wykazanej ceny 
nabycia młocarni, względnie subwencyi do '25% 
przy równoczesnem przyznaniu 3 lub 5-letniego, 
5%-owego kredytu na resztę ceny kupna, zale
żnie od rozmiarów zniszczenia oraz obecnych sto
sunków materyalnych petenta. Zwraca się u- 
wagę, iż ubiegający się o wspomniane ulgi musi 
sam (nie za pośrednictwem Namiestnictwa, jak 
pizy innych maszynach rolniczych) starać się o 
zakupienie młocarni, oraz że ulgi te przyznane 
być mogą jedynie na podstawie wyniku szczegó
łowych dochodzeń co do wysokości szkód wyni
kłych wskutek wydarzeń wojennych.

W podaniu prócz udowodnienia okoliczności, 
od których zawisło przyznanie ulgi, ma być po
daną firma, od której petent młocarnię nabył, 
wysokość jej ceny oraz przedłożonym dowód, iż 
młocarnia jest wyrobu krajowego.

Osoby, reflektujące na ulgę, polegającą na 
przyznaniu opustu 25% i kredytu na resztę, mu
szą wykazać, iż gospodarstwa ich wskutek in-i 
wazyi nieprzyjacielskiej szczególnie silnie ucier- 
pały, oraz dostarczyć dowodów, iż nie mogą o- 
trzymać potrzebnego kredytu.

Bliższe warunki przeglądnąć mogą interesenci 
w biurze Izby handlowej i przemysłowej.

Zwyczaje handlowe.

Na zapytanie jednego z Sądów wyraziła Izba 
opinię, iż nie jest jej znanym zwyczaj handlowy, 
wedle którego przy sprzedaży nafty w beczkach 
z rafineryi galicyjskich, byłby kupujący zobo
wiązany w braku innej umowy do zwrotu be
czek z rafineryi galicyjskich. Kupujący może e- 
wentualnie zwrócić beczki także z rafineryi ob
cokrajowej, byleby beczki te znajdowały się w 
dobrym stanie, i pochodziły z nafty.

Jeden z Sądów wezwał Izbę handlową i prze
mysłową do wydania opinii, w jakim czasie we
dle zwyczaju handlowego winien kupujący zba
dać piwo po odebraniu i postawić sprzedawcy 
do dyspozycyi. Izba wyjaśniła na podstawie 
przeprowadzonych dochodzeń, iż w kołach facho
wych nie jest znanym zwyczaj, wedle którego 
miałby kupujący zbadać piwo w pewnym ściśle 
określonym terminie po odbiorze i ewentualnie 
postawić sprzedawcy do dyspozycyi.

Ponieważ piwo, a zwłaszcza gorsze gatunki u- 
legają zepsuciu w stosunkowo krótkim czasie, wi
nien kupujący zbadać towar w przeciągu kilku 
dni po nadejściu i w razie ujemnego wyniku, po
stawić natychmiast sprzedawcy cło dyspozycyi. 
W obecnym czasie, gdy do obrotu wchodzi piwo 

młode i nieodleżałe, nie przyjmują browary, w 
biaku innej umowy, gwarancyi za jakość piwa.

W sprawie dotyczącej ubytku- w wadze przy 
mydle Schichta, wydała Izba opinię następującą:

Firma Schicht sprzedaje i wysyła mydła w ka
wałkach o wadze % ;kg., kg., % kg., 1/s kg. 
netto. Faktura opiewa na ilość kawałków, rów
nających się odpowiedniej wadze, n. p. 60 sztuk 
po kg. = 60 kg.; 120 sztuk po x/2 kg. — 60 kg; 
itp., przyczem firma nie przyjmuje odpowiedzial
ności za wagę.

Mydło Schichta, wychodząc z fabryki posiada 
faktycznie pełną wagę netto. Manko powstaje z 
powodu wyschnięcia mydła i sięga częstokroć do 
15 dkg. na 1 kg. Stratę powstałą z powodu uby
tku wagi ponosi konsument, albowiem kupcy 
sprzedają dalej mydło Schichta, tak w handlu 
burtownym, jak detajlicznym, wedle przyjętych 
zwyczajów, nie na wagę ale na kawałki.

Inne mydła, t. zw. Il-a kupuje i sprzedaje się 
tylko na wagę, a nie na kawałki..

Ułatwienia korespondencyi kupieckiej.
Z powodu wojny uległ ruch pocztowy i tele

graficzny z zagranicą różnorakim ograniczeniom, 
które nieraz oddziaływują ujemnie na prawidłowe 
i pewne nadejście przesyłek. Wskutek tego istnie
je zamiar, aby pilne i ważne prywatne listy, 
pakiety i telegramy handlowe, o ile mają chara
kter czysto finansowy, komereyalny albo przemy
słowy, o ile pochodzą od wielkich przedsiębiorstw 
oznaczać widocznie na zewnątrz celem zwrócenia 
uwagi urzędów, którym poruczono załatwienie 
przesyłek za granicę, że spieszna ekspedycya po
wyższych przesyłek leży w interesie społeczno-go
spodarczym. — W tym celu muszą być wspomnia
ne przesyłki, przeznaczone za granicę, z wyjątkiem 
do Niemiec, urzędownie zbadane i potwierdzone. 
Do przesyłek przeznaczonych do Niemiec zarzą
dzenie to niema zastosowania. Do wymienione
go badania i potwierdzenia są upoważnione: 1) c. 
i k. Komendy wojskowe i przez nie do tego wy
znaczone Komendy stacyjne w większych i mniej
szych miejscowościach, 2) Komenda portu wojen
nego w Poli, 3) Komendy twierdz, 4) c. i k., c. k. 
i kr. węg. Ministerstwa, a nadto 5) c. k. Władze 
krajowe, Starostwa i zajmujące się aprowizacyą 
władze komunalne, które ewentualnie wyznaczone 
zostaną przez krajowe władze polityczne. — Koła 
interesowane zostały już w odpowiedni sposób 
wezwane, aby w celu zbadania ich koresponden
cyi zwracały się stale do wyżej wspomnianych 
władz. — Celem przeprowadzania tego badania 
i stwierdzania wydaje się następujące zarządzenie: 
Władze kontrolujące winny poruczyć badanie oso
bnym organom, które osobiście są za wykluczenie 
wszelkich nadużyć i za wydane decyzye odpowie
dzialne. — Telegramy względnie przesyłki listo
we i pakiety mają być tylko wtedy uznane za 
dopuszczalne do dalszej wysyłki, jeżeli istnienie 
warunków dla widowania w sposób niewątpliwy 
zostało wykazane i nieposzlakowany stan nadaw
cy nie ulega wątpliwości. Dopuszczalność dalszej 
wysyłki ma być uwidoczniona przy telegramach 
na oryginalnych telegraficznych blankietach na
dawczych, na listach i pakietach, zaś na samej wy
syłce zapomocą przepisanej klauzuli, wyciśnięcia 
pieczęci urzędowej i własnoręcznego piodpisu or
ganu kontrolującego. — Po diokonanem zba
daniu i potwierdzeniu mają być koresponden- 
cye (pakiety, telegramy), które oprócz tego pod
legają normalnej cenzurze wojskowej, zwrócone 
petentom.

Dla powiatu krakowskiego przeprowadza bada
nia c. k. Starostwo w Krakowie.

Stosunki z KróLPolskiem.

Taryfa cłowa 
Królestwa Polskiego.

Wobec licznych zapytań z kół handlowych po- 
dajemy poniżej wykaz obowiązujących obecnie 
stawek celnych przy wywozie towarów do Króle
stwa Polskiego, ustanowionych rozporządzeniem 
Naczelnego Wodza armii z 31. maja 1915. Część IV.
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Taryfa cłowa.
Stopa

Oznaczenie towaróćw

a) Zboże wszelkich gatunków,
także słodzone . . . .

b) Ziemniaki ...........................
c) Owoce strączkowe

Ryz sprawiony i niesprawiony . 
Wyroby młynarskie . . . .
Mączka ziemniaczana, mączka 

wszelkich gatunków, ciasta, 
dekstryna...............................

Warzywa suszone i pojedynczo 
przyprawione.....................

Owoce południowe, świeże . 
Owoce suszone.....................
Orzechy i migdały .... 
Korzenie...............................
Surogaty kawy.....................
Kawa:

a) surowa . . . . . .
b) paloua..........................

Kakao i czekolada . . . .
Herbata .......................... .....
Tytoń. Co do przewozu tytonii

i wytworów tytoniowych obo 
wiązują aż do odwołania do 
tychczasowe' przepisy.

Cukier, miód i miód sztuczny 
Towary cukiernicze, keksy, pier 

niki .....................................
Drożdże ...............................
Chmiel i ekstrakt chmielu . .
Wódki wszelkich gatunków:

a) w beczkach.....................
b) w butelkach ....

Wina z gron i wina owocowe:
a) w beczkach.....................
b) w butelkach ....
c) wina musujące ....

Piwa wszelkich gatunków
lub 

Ocet wszelkich gatunków:
a) w beczkach..........................
b) w butelkach.....................

Wszelkie wody mineralne . . .
Sól kuchenna ...............................
Mięso:

a) solone...............................
b) wędzone, także kiełbasy

Ser...............................................
Masło i margaryna.....................
Śledzie, solone..........................

Miara

100
55

55

55

55

77

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

III

100
55

55

55

55

55

55

55

lub
Inne ryby, marynowane, solone 

wędzone ...............................
Środki spożywcze wszelkiego ro- 
. dzaju bliżej nie wymienione . 
Sadze, wszelkich gatunków . .
Kleje wszelkich gatunków . .
Gąbki do kąpieli . . . . . .
Tłuszcze zwierzęce wszelkich ga

tunków, także oleje tłuste 
kwas olejowy, kwas tłuszczowy 

Wosk pszczelny, parafina i inne 
materyały do świec, jako też 
wazelina.......................... .....

Świece..........................................
Skóra..........................................
Towary futrzane..........................
Obuwie . .... . . . .
Rękawiczki ze skóry ....

a) Towary siodlarskie . . .
b) Inne towary skórzane . .
c) Pasy popędowe ....

Towary z drzewa i korku . . .
Towary koszykarskie i plecione 

z materyałów roślinnych; mio
tły i pędzle, ordynarne szczo
tki i towary kościane . . .

Towary asbestowe.....................
Żarówki ............................... .....
Pręty węglowe . . . . • ■
Narzędzia do ostrzenia i polero

wania ....................................
Cegły wszelkich gatunków . .
Rury z gliny:

a) nieglazurowane ....
b) glazurowane.....................

Płyty ścienne i płyty na podłogi 
Dachówki glazurowane i niegla

zurowane ...............................
Wszelkie inne towary z gliny i 

sztucznego kamienia . . .
Fajans..........................................
Porcelana....................................
a) szkło dęte...............................
c) wszelkie inne towary szklane .
b) szkło do okien i zwierciadeł, 

płyty szklane, cegiełki szklane
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55

55 

beczka 
100 kg

55

55

55

55

55

55

55

55

' 55

55

55

55

55

55

55

55

55
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55

55

55
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kg
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kg
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75

Stopa cłowa
cłowa

Cena 
jednost

kowaCena 
jednost-

Oznaczę nie towarów Miara

ko w a
Węgle,koks_% torf .....      . tona 2t50

b.— Olej do smarowania, smarowidło
2.50 na wozy . . ........................... 109 /«</ 12.50
o.— towary Kauczukowe*  ... 77 77

120,—

0.— ivamien winny i kamień winny
7.5020.— na womity...............................

iaouą i potaż wszelkich gatun-
77 77

kow, także paiąćy nairoii i
20,— żrące ..kan, chlorek, ługi do bie-

lUlllct................................................................................................ 77 77
5.-—r

5.— Oleje lotne ^eterycznej .... 7? 77
1UU.—

10.— Wszelkie kosmetyki..................... 77 77
OUU.—

20.— itiyaia:
5.— aj pachnące . . . . . . 77 77 100.—

62.50 u) inne..................................... 77 77
12.00

10.— a) Pokosty i lakiery.....................
0) Sztuczne środki farbiarskie i

77 77
30.—

125.— inuigo..................................... 77 ’ 77 12.50
175,— c) Farby gotowe i atramenty . . 77 77

20.—

125 — Zapałki wszelkich gatunków . . 77 • 77 50,—
200,— Zeiazo surowe, żeiazo łamane,

póimateryały, szyny surowe itp. 
Blacha żelazna:

77 77 2.50

aj ocynowana, ocynkowana, o- j •
inieaziona, farbowana, la-

30,— kierowana lub inaczej ob
robiona ............................... 77 7? 12.50

75.— b) nieobrobiona..................... 77 77 7.50
35.— żelazo sztabowe, drążniki, szyny
25,— i inne wyroby walcowane . .

Towary z zelaza lanego:
77 77 3.—

350.— a) rury............................... ..... 77 77 5,—
450.— u) inne, surowe..................... 77 77 5.—

c) inne, obrobione .... • 77 77 7.50
30.— Towary z żelaza kutego:

7.5060.— a) surowe . ■ • , , . 7,7 ' 77

125.— b) obrobione.......................... 77 77 12.50
15.— Towary z blachy żalaznej . . . 77 77 37.50
20,— Druty zelazne wszelkich gatunków 77 77 15.— ;

Towary druciane . . . . . 77 77 30.—
20.— igły............................................... 77 77 200.—(
50.— u) Noże.......................................... 77 77 50.—

5.— b) Kosy i sierpy..................... ..... 27 77 10.—
20.— c) inne narzędzia do cięcia, na-

rzędzia rzemieślnicze i ku-
25,— chenne ..................................... 77 77 25.—
50,— Towary z innych nieszlachetnych
35.— metali:
25.— a) Płyty, blacha, drut,, sztangi 77 77 20,—
3.75 b) inne towary.......................... 77 7? 75.— ,
2.50 Towary ze szlachetnych kruszców:

a) nieprawdziwe (pozłacane
25,— lub. posrebrzane towary z 

nieszlachetnych metali) . . 77 77 125.—
100.— b) prawdziwe ...... 77 77 3000.—

12.50 a) Maszyny do pisania, racho-
20.— Wania i liczenia .... sztuka 37.50
62.50 b) Maszyny do szycia .... 77 7.50

c) Rowery..................................... 77 30,—
Wyroby elektrotechniczne z wy

12.50 jątkiem maszyn i akumulato
rów .......................................... 100 125,—

Zegary:
12.50 a) zegarki kieszonkowe ze zło-
30.— teini puzderkami .... sztuka 25.— 1
62.50 b) zegarki kieszonkowe z in-

125.— nemi puzderkami .... 77 2.50
100,— c) zegary stojące i ścienne . . 100 kg 250.—■
250.— Fortepiany wszelkiego gatunku,
100.— harmonie, organy kościelne . 

Inne instrumenty muzyczne . .
sztuka 125.—

200.— 100 A-ÿ 25.—
50.— a) Papy na dachy i inne grube

2.—12.50 PW .......................................... 77 77

b) inne papy ....... 77 77 12.50
Papier, także tapety..................... 77 77 12.50
Bielizna papierowa . . . . . 77 77 45.—

12.50 Towary papierowe..................... 77 77 60.—
25.— Przędze:

125.— a) jedwabne, niciane .... 77 77 250.—
37.50 b) inne..................................... 77 77 25,—

i ■■ Pilśnie i towary pilśniowe . . . 77 77 100.—
12.50 Towary powroźnicze .... 77 77 12.50
—.10 Towary przędzone i tkane, także
: ■ i ; z pojedynczemi obrębami (n. p.
-.10 worki, prześcieradła i t. d.), 

wyroby posamentaryjne i gu-—.60
1.25 zikarskie:

a) z jedwabiu.......................... 77 77 2000,—
—.25 b) z półjedwabiu..................... 77 77 1000.—

1.25
c) z wełny...............................
d) z bawełny lub płótna:

77 77 300.—
1

12.50 I. grube tkaniny, n. p. per-
15.— kale, nesle, materyały na 

pościel, na spodnie, far-5.—
50.—15,— tuchy .■ . .....................

II. cienkie tkaniny, n. p. ba-
77 77

10.— tyst, muślin, aksamit . . 77 77 200.—

O z n a czenie towarów

e) z innych materyi . . . .
Płótno woskowane i ceraty , .
Dywany i inne, niewymienione 

towary przędzarskie . . . .
Koronki i materye koronkowe:

a) z jedwabiu i półjedwabiu .
b) wszystkie inne.....................

Ubrania, oielizna i towary mo-
dniarskie: stopa cłowa mate- 

ir ryału z dodatkiem 50 od sta 
.Kapelusze i czapki wszelkich ga

tunków .....................................
Parasole . ..... . . .
a) Towary galanteryjne i toale

towe ..........................................
b) Zabawki...............................
Karty do grania..........................

Stopa cłowa

Miara Cena 
jednost

kowa

K

77 77 25.—
77 77 40.—

77 77 300.—

77 77 6250,—
77 77 2500.—

sztuka —.50
77 1.25

100 kc/ 125,—
77 77 10.—
gra 1.25

Wywóz starego żelaza z Królestwa Polskiego.

Ministerstwo wojny utworzyło w Krakowie 
Wojskową Stacyę zbiorczą dla, starego żelaza. — 
Przesyłki tani przeznaczone adresować należy na 
ręce: Militärische Alteisensammelstelle Krakau, 
Station Dąbie-Piaski:

Dla przesyłek starego żelaza nadanych pod in
nym adresem, niż wyżej wymieniony zarządziło 
Jeneralne Gubernatorstwo wojskowe zamknięcie 
granicy.

Dla transportu prywatnych przesyłek starego 
żelaza wystawia Ministerstwo wojny oficyalne li
sty frachtowe Biura komisyi dla starego żelaza 
(Geschäftsstelle der Alteisenkommision) w Wie
dniu.

Dozwolonem jest więc przyjmowanie do wywo
zu w okupacyi austryackiej w Polsce tylko tych 
przesyłek starego żelaza, które przeznaczone są 
dla Wojskowej Stacyi zbiorczej w Krakowie lub 
1 nadane są za oficyalnym listem przewozowym 
Biura komisyi dla starego żelaza w Wiedniu.

Przesyłkę traktuje się jako towar cywilny (Zi
vilgut).

Przymusowa egzekucya wyroków w okupacyi au
stryackiej.

Naczelna Komenda armii rozorządzeniem z 9. 
maja 1916 (Dziennik rozporządzeń c. i k. Zarzą
du wojskowego w Polsce Nr. 58) zarządziła w ob
szarze okupacyi austryackiej- w Królestwie Pol
skiem dopuszczalność przymusowej egzekucyi 
wyroków, wydanych przez sądy w monarchii au- 
stro-węgierskiej, cesarstwie niemieckiem tudzież 
w okupacyi niemieckiej, w tych warunkach i gra
nicach, które obowiązują na ogół w tychże pań
stwach odnośnie do wyroków sądów zagranicz
nych.

Informacye

Boyermanna aparat do oddzielania tłuszczów.
Austryackie Towarzystwo zbierania tłuszczów 

w Wiedniu ustawia bezpłatnie w szpitalach, kli
nikach i innych podobnych zakładach, tudzież w 
restauracyach, masarniach, fabrykach wędlin itp. 
aparaty Boyermanna, służące do oddzielania z 
odpływów i pomyj tłuszczów, których zazwyczaj 
znaczna ilość przepada (około 20 gramów dzien
nie na osobę).

Zwraca się uwagę dotyczących instytucyi i 
przedsiębiorstw, iż o nadesłanie warunków umo
wy, którąby musiały zawrzeć ze wspomnianem 
Towarzystwem, zgłaszać się mają pod adresem: 
„Oesterreichische Fettgewinnungs-Gcsellschaft, 
Wien IX. Wahringerstrasse 16/11.“

Oferty.

Śledzie.

W biurze Izby handlowej i przemysłowej w 
Krakowie otrzymać mogą osoby interesowane a- 
dres firmy, oferującej śledzie oraz solone sztokfi
sze (w beczkach).

Stołki drewniane.

i Jedna z galicyjskich fabryk masywnie giętych 
(mebli nadesłała Izbie handlowej i przemysłowej

i

r

i
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dla celów odbudowy ofertę na stołki dre
wniane w cenie: 2.40 K za stołek niepolerowa- 
ny, 2.80 K za pokostowany.

Rysunek stołka i adres firmy złożone są w biu
rze Izby.

Guziki nici an e.

C. i k. Zarząd ruchu towarowego w Krakowie 
zawiadomił Izbę, iż w Król. Polskiem (okręg Za
mość) wyrabiane są guziki niciane. Wzory guzi
ków wyłożone są w Izbie. Ceny ich wynoszą: za 
16 grosów — K 8.—, za 24 grosów —- K 12.—, 
za 26 grosów — K 15.—.

Firmy, zamierzające sprowadzić z Królestwa 
powyższe guziki, otrzymać mogą za pośrednic
twem Izby bliższe informacye.

Licytacye i dostawy.
Licytacyjna sprzedaż wozów i skór.

W c. i k. filialnym, magazynie trenu w Buda
peszcie odbędzie się w niedługim czasie licytacyj
na sprzedaż wybrakowanych wozów oraz skór.

Oferty opatrzone stemplem za 1 K wnosić na
leży pod adresem: „K. u. k. Trainzeugsfilialdepot“ 
w Budapeszcie.

Bliższych informacyi zasięgnąć mogą intere
senci w biurze Izby.

Rozpisanie budowy.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych zamierza 
rozdać w drodze ogólnego przetargu, wykonanie 
budowy jednopiętrowego budynku głównego na 
stacyi w Łupkowie na przestrzeni Przemyśl—- 
Łupków).

Oferty, na powyższe roboty zaopatrzone stem
plami jednokoronowymi od arkusza, należy 
wnieść na formularzach wyłącznie do tego celu 
przepisanych, w opieczętowanej kopercie z napi
sem: „Oferta na wykonanie budowy jednopiętro
wego budynku głównego na stacyi w Łupkowie 
do L. 1865/1/III ex 1916 najpóźniej do 20. czerw
ca 1916 godz. 12 w południe w protokole podaw- 
czym c. k. Dyrekcyi kolei państwowych we Lwo
wie, lub też przesłać je na czas pocztą, tak ażeby 
przed upływem podanego terminu tamże nade
szły.

Załączniki do c-ferty, jakoteż przepisy o obo
wiązkach opłaty stempli i należytości, ciążących 
na oferencie, względnie na przedsiębiorcy, zawie
rającym umowę z c. k. skarbem, przy rozdawnic
twie dostaw i robót państwowych można nabyć w 
oddzielę III. c. k. Dyrekcyi kolejowej we Lwo
wie 3-cie piętro, drzwi 330 za opłatą 8 koron.

Komisyjne otwarcie wniesionych lub nadesła
nych ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 
3-ciej po południu, przyczem oferenci mogą być 
obecni.

Wadyum, w wysokości 5% oferowanej kwoty, 
które w razie przyjęcia oferty służyć będzie jako 
kaucya należy złożyć w kasie Dyrekcyi kolei pań
stwowych we Lwowie przed wniesieniem względ
nie odesłaniem oferty.

Oferty obowiązują oferentów do dnia 20. lipca 
b. r. włącznie, do którego terminu też nastąpi roz
danie robót.

Oferty nie wniesione na przepisanych formula
rzach lub też nie odpowiadające warunkom rozpi
sania, dalej oferty dla których nie złożono wa
dyum, wreszcie oferty, któreby nadeszły po upły
wie terminu wniesienia, nie będą uwzględnione.

Zmiany w rejestrze handlowym.
Wpisano firmę:

Nawójowski tartak w Nowym Sączu, Ska z 
ogr. odpow.
Zmiany i dodatki przeprowadzono przy firmach:

Spółka oszczędności i pożyczek w Turbii (wy
bór1 przełożonego i członka zarządu).

Spółka oszczędności i pożyczek w Futomie 
(zmiany w zarządzie).

Spółka oszczędności i pożyczek w Niwiskach 
(zmiany w zarządzie).

Czcionkami Drakami Narodowej w Krakowie.


